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GİRİŞ 

Kayseri İl Milli Eğitim Müdürlüğü olarak Türkiye Ulusal Ajansına sunulan Erasmus+ 

Mesleki Eğitimi Akreditasyon programı kapsamında Akredite Kurum onayı almıştır.  

Bu rehber, Kayseri İl Milli Eğitim Müdürlüğü’nün Erasmus Akreditasyonu kapsamında 

Mesleki Eğitimi alanında Mesleki eğitim veren okul/kurumlarımız tarafından yapılacak öğrenci, 

öğrenici ve personel hareketliliği başvuruları ve değerlendirme süreci hakkında bilgileri 

içermektedir. 

Kurumlarımızın başvuru yapmadan önce rehberi dikkatlice okumaları ve başvurularını 

rehberde belirtilen usullere uygun olarak gerçekleştirmeleri, başvurularının başarılı olması 

açısından büyük önem arz etmektedir.  

Başvuru Rehberi yanında, Erasmus+ Programının (2021-2027) politika hedefleri, 

öncelikleri, gerçekleştirilebilecek diğer faaliyet türleri ve diğer hususlar hakkında Teklif Çağrısı 

ve Program Rehberinin incelenmesi tavsiye edilir.   

 

Erasmus Akreditasyonu Nedir?  

Erasmus Akreditasyonu, Okul Eğitimi, Yetişkin Eğitimi ve Mesleki Eğitim alanlarında 

sınır ötesi değişim ve işbirliği yapmak isteyen kurum/kuruluşlar için bir araçtır. Erasmus 

Akreditasyonunun genel hedefi; Avrupa öğretim ve öğrenim boyutunun güçlendirilmesi 

amacıyla içerme, çeşitlilik, hoşgörü̈ ve demokratik katılım değerlerinin teşvik edilmesi ile 

Avrupa mirası ve çeşitlilikteki zenginlik hakkında bilgi edinmek ve Avrupa genelinde 

profesyonel ağlarının geliştirilmesini desteklemektir. Akreditasyon belgesi; eğitim kurumlarının 

proje başvurularını kolaylaştırmaya, yükseköğretim kurumlarının bir araya gelerek işbirliği 

yapmalarına ve gençlik alanındaki kurum ve kuruluşların Avrupa Dayanışma Programı 

kapsamında proje başvurusu yapabilmelerine imkân tanır. Erasmus+ Akredite Kurumu olarak 

Kayseri İl Milli Eğitim Müdürlüğü, Türkiye Ulusal Ajansı tarafından finanse edilen Ana Eylem 

1 fırsatlarına daha basitleştirilmiş erişim elde edecektir. İlgili alanda basitleştirilmiş yıllık 

finansman çağrılarına, akredite projeler sunacaktır. Bu projeler, Kayseri İl Milli Eğitim 

Müdürlüğü uhdesinde bulunan okul ve kurumlarımızın Kayseri Uluslararasılaşma Stratejik Planı 

hedef ve stratejilerine katkı sağlayacak hareketlilik başvuruları yapmalarına fırsat sağlamaktadır. 

 

Erasmus Mesleki Eğitimi Akreditasyonuna Okul / Kurumlar Nasıl Dahil Olabilir?  

Kayseri İl Milli Eğitim Müdürlüğü Erasmus Okul Eğitimi Akreditasyonu kapsamında bu 

fırsatlardan yararlanmak isteyen okul ve kurumlarımız, Avrupa Komisyonu tarafından 

yayınlanan Erasmus+ Program Rehberi’nde yayınlanan usul / esasları ve Kayseri MEM 

tarafından hazırlanan Mesleki Eğitim Program Rehberi’ ni esas alarak Müdürlüğümüze 

hareketlilik başvurularını sunabilirler. Müdürlüğümüzce kurulan komisyon tarafından yapılacak 



uzman değerlendirmesi sonucunda başarılı bulunan okullar, konsorsiyum üyesi olarak sundukları 

başvuruların içeriğine göre personel ve öğrenci hareketlilik fırsatlarından yararlanabilirler.  

Genel Hedef: Erasmus+ tarafından finanse edilen Mesleki Eğitim hareketlilik 

faaliyetlerinin genel hedefi, bireylere öğrenme fırsatları sağlamak, meslek okullarının 

uluslararasılaşmasını sağlamak ve kurumsal gelişimlerini desteklemektir. 

Özel Amaçlar: 

1. Öğretmenin ve öğrenmenin Avrupa boyutunun güçlendirilmesi: 

 Kapsayıcılık ve çeşitlilik, hoşgörü ve demokratik katılım değerlerini teşvik etmek, 

 Ortak Avrupa mirası ve çeşitliliği hakkında bilgiyi teşvik etmek, 

 Avrupa çapında profesyonel ağların gelişimini desteklemek. 

2. Mesleki eğitimde öğretme ve öğrenmenin kalitesini artırılması: 

 Alan öğretmenlerinin, okul liderlerinin ve meslek alanıyla ilgili diğer okul personelinin 

mesleki gelişimini desteklemek, 

 Yeni teknolojilerin ve yenilikçi öğretim yöntemlerinin kullanımını teşvik etmek, 

 Okullarda dil öğrenimini ve dil çeşitliliğini geliştirmek, 

 Öğretim ve okul gelişiminde en iyi uygulamaların paylaşımını ve transferini desteklemek 

 

3. Avrupa Eğitim Alanının oluşturulması: 

 Mesleki eğitim veren okulların sınır ötesi değişim ve işbirliğine girme ve yüksek kaliteli 

hareketlilik projeleri yürütme kapasitesini artırmak, 

 Mesleki eğitim alanındaki öğrencilerin öğrenme hareketliliğini gerçekçi hale getirmek, 

kişisel ve mesleki becerilerinin arttırılmasıyla istihdam edilebilirliklerine katkı sağlamaktır, 

 Yurtdışındaki hareketlilik dönemlerinde öğrenci, öğrenici, öğretmen ve personelin 

öğrenme sonuçlarının tanınmasını teşvik etmek. 

 

MESLEK EĞİTİMİ ALANI FAALİYET TÜRLERİ 

1. PERSONEL HAREKETLİLİĞİ 

Hareketlilik Türleri 

 Kurs veya Eğitim (2 - 30 gün) 

 İşbaşı Eğitim (Job shadowing) (2 - 60 gün) 

 Eğitmen veya Öğretmen Görevlendirme (2 - 365 gün) 

Kurs ve eğitimlerde kurs ücretleri katılımcı başına toplamda 10 gün ile sınırlıdır. Fiziksel 

aktivitelere ek olarak, tüm personel hareketliliği aktiviteleri sanal aktivitelerle harmanlanabilir. 

Yukarıda belirtilen minimum ve maksimum süreler fiziksel hareketlilikler için geçerlidir 

Uygun Katılımcılar 

Kayseri ili genelinde Mesleki eğitim ve öğretimdeki çıraklar ve öğrenciler, mesleki eğitimdeki 

uzmanlar ve eğitici/eğitmenler, ilk aşama mesleki eğitim ve öğretim kurumlarının personeli, 



eğitmenler ve işletmelerdeki uzmanlar, 

Uygun yerler 

Hareketlilikler Avrupa Birliği Program Ülkelerine yapılmalıdır. 

Başvuru Kuralları 

Her okul/kurum ihtiyacına uygun olan personel hareketlilik türünden yalnızca bir tanesini 

seçebilecektir. Kurslar ve eğitimler seçilmiş ise belirtilen kurslardan en fazla 3 kurs 

seçilebilecektir. 

Öncelikler 

Coğrafik dezavantajlı bölgelerde bulunan, donanım ve materyal eksiği olan, devamsızlık 

oranı yüksek veya erken okul terk oranı yüksek olan meslek okulları öncelikli olacaklardır. Daha 

önce herhangi bir Erasmus programına katılmamış olan meslek okulları değerlendirme 

aşamasında ek puan verilmek suretiyle öncelik verilecektir. 

 

Mesleki Eğitim Personel Hareketliliği – Kurs ve Eğitim Öncelik Konuları 

Mesleki Eğitim Başvuru Formunda Kurslar ve Eğitimler başlığı altında verilen kurslardan 

seçilecektir. Mesleki Eğitim veren okul  / kurumlarımızın konsorsiyum üyeliğine seçilmesi 

durumunda yararlanıcı seçiminde aşağıda örnek olarak verilen Kurs ve Eğitim başlıklarından 

seçim yapacaklardır. 

o 3D Yazıcı Teknolojileri, 

o Bilgisayar Destekli Üretim (CNC)  

o Tasarım ve Üretim Odaklı Düşünme Becerileri  

o Robotik ve Kodlama  

o Endüstri 4.0 İmalat Sistemleri ve Entegrasyonu 

o Diğer…………… 

 

2. ÖĞRENCİ/ÖĞRENİCİ HAREKETLİLİĞİ 

Hareketlilik Türleri 

 Yetenek Yarışmalarına Katılım (1-10 Gün) 

 Kısa Süreli Öğrenme Hareketliliği (10 ila 89 gün) 

 Uzun Süreli Öğrenme Hareketliliği (Erasmus Pro) (90 ila 365 gün) 

Fiziksel hareketliliğe ek olarak, tüm öğrenci hareketliliği etkinlikleri sanal etkinliklerle 

harmanlanabilir. Yukarıda belirtilen minimum ve maksimum süreler fiziksel hareketlilik bileşeni 

için geçerlidir. 

Yetenek Yarışmalarına Katılım:  

Öğrenciler yurtdışındaki beceri yarışmalarına katılabilirler. Finansman aynı zamanda 

öğrencilere faaliyet süresince eşlik eden personel, mentorlar veya uzmanlar için de sağlanır.  

Kısa Süreli Öğrenme Hareketliliği:  

iVET veya cVET programlarında yer alan mesleki eğitim öğrenicileri yurt dışında mesleki 



eğitim sağlayıcısı bir kurumda, bir şirkette veya mesleki eğitim veya iş gücü piyasasında aktif 

olan bir kurumda öğrenme dönemi geçirebilirler.  

Bu dönem güçlü bir işbaşında öğrenme bileşeni ve her bir katılımcı için asgari süre 2 gün 

olacak şekilde hareketlilik planlanabilir.   

Uzun Süreli Öğrenme Hareketliliği (Erasmus Pro):  

iVET veya cVET programlarında yer alan mesleki eğitim öğrenicileri yurt dışında mesleki 

eğitim sağlayıcısı bir kurumda, bir şirkette veya mesleki eğitim veya iş gücü piyasasında aktif 

olan bir kurumda daha uzun bir öğrenme dönemi geçirebilirler. Bu dönem güçlü bir işbaşında 

öğrenme bileşeni ve her bir katılımcı için tanımlanmış bireysel öğrenme programı mutlaka 

içermek zorundadır.  

Uygun Katılımcılar: 

Temel mesleki eğitimdeki (iVET) ve sürekli eğitimdeki (cVET) öğrenicileri ve çırakları içerir. 

Katılımcılar uygun bir iVET veya cVET programına kayıtlı olmalıdır.  Öğrenci hareketlilikleri 

sadece ortaokul ve lise öğrencilerimiz için gerçekleştirilebilecektir.  

iVET ve cVET programlarının yeni mezunları (eski çıraklar dahil) mezuniyetlerinin ardından 

12 aya kadar katılımcı olabilirler. Katılımcıların mezuniyet sonrası zorunlu sivil veya askerlik 

hizmetini yerine getirmeleri durumunda, uygunluk süresi hizmet süresi kadar uzatılacaktır.  

Sürekli Mesleki Eğitim (cVET); Temel mesleki eğitimini tamamlamış veya aktif çalışan 

bireylerin mesleki beceri ve işgücü piyasasında kullanabilecekleri bilgi ve/veya becerilerini 

geliştirmelerine veya güncellemelerine, kariyer veya alan değişimi için yeni beceriler elde 

etmelerine yardımcı olmayı amaçlayan, belli bir program çerçevesinde yapılan ve belgeye 

götüren nitelikteki eğitim olarak tanımlanmaktadır. 

Öğrenici Kapsamı: 

 Temel Mesleki Eğitim (iVET) öğrenicileri; Mesleki ve Teknik ortaöğretim (Lise) öğrencileri, 

meslek kursiyerleri. 

Not: Yükseköğretim mesleki ve teknik eğitim programlarına devam eden öğrenciler kapsam 

dışı. 

Sürekli Mesleki Eğitim (cVET) öğrenicileri; Temel mesleki eğitimini (üniversite dahil) 

tamamlamış veya aktif çalışan bireylerin mesleki beceri ve iş gücü piyasasında 

kullanabilecekleri bilgi ve/veya becerilerini geliştirmelerine veya güncellemelerine, kariyer veya 

alan değişimi için yeni beceriler elde etmelerine,  yardımcı olmayı amaçlayan kişisel ve mesleki 

gelişimlerini devam ettirmelerine yardımcı olmayı amaçlayan, belli bir program çerçevesinde 

yapılan ve belgeye götüren nitelikli eğitim olarak tanımlanmaktadır.  

Not: Yükseköğretim mesleki ve teknik eğitim programlarından mezun öğrenciler kapsam 

dahilindedir.   



Uygun yerler 

Faaliyetler, yurtdışında ve Program ülkelerinde gerçekleştirilmelidir.  

Erasmus Akreditasyon sahibi kurumlar yukarıdaki tüm öğrenici faaliyetleri için Ortak 

Ülkelere katılımcı gönderebilirler.    

Başvuru Kuralları 

Öğrencilerin mesleki bilgi ve becerilerini arttıracak ve istihdam edilebilirliklerini sağlayacak 

olan eğitim için öğrenciler kendi belirledikleri mesleki alanda uzun dönemli hareketlilik için 

başvuruda bulunabileceklerdir. Yararlanıcı seçimi ayrıca web sitesinden duyurulacaktır. 

Öncelikler 

Coğrafik dezavantajlı bölgelerde bulunan, donanım ve materyal eksiği olan, devamsızlık 

oranı yüksek veya erken okul terk oranı yüksek olan meslek okulları öncelikli olacaklardır. Daha 

önce herhangi bir Erasmus programına katılmamış olan meslek okulları değerlendirme 

aşamasında ek puan verilmek suretiyle öncelik verilecektir. 

 

3. DİĞER DESTEKLENEN HAREKETLİLİKLER 

Hareketlilik Türleri: 

 Uzman Davet edilmesi (2 ila 60 gün) 

 Yurtdışından yeni öğretmenleri ve eğitimcileri ağırlama (10 ila 365 gün) 

 Hazırlık ziyaretleri 

Uzman Davet Edilmesi: 

Kuruluşlar, öğretimi, eğitimi ve öğrenimi iyileştirmeye yardımcı olabilecek yurt dışından 

eğitmenler, öğretmenler, politika uzmanları veya diğer nitelikli profesyonelleri davet edebilir. 

Örneğin, davet edilen uzamanlar, davet eden kuruluşun personeline eğitim verebilir, yeni 

öğretim yöntemlerini gösterebilir veya organizasyon ve yönetimdeki iyi uygulamaların 

aktarılmasına yardımcı olabilir.  

Davet edilen uzmanlar, onları davet eden kuruluşun ihtiyaçları ve hedefleriyle ilgili 

uzmanlığa sahip başka bir Program Ülkesinden herhangi bir kişi olabilir.   

Yurtdışından yeni öğretmenleri ve eğitimcileri ağırlama:  

Başvuru sahibi kuruluşlar, yurtdışında staj dönemi geçirmek isteyen öğretmenleri eğitimde 

ağırlayabilirler. Ev sahibi kuruluş, faaliyeti oluşturmak için destek alırken, katılımcı için seyahat 

ve bireysel destek gönderen kurum tarafından sağlanmalıdır (Bu amaç için gönderen kurum 

Erasmus + hibesi için de başvurabilir). 

Öğretmen ve eğitmen personele ev sahipliği kapsamında başka bir Program Ülkesinde bir 

öğretmen eğitim programına (veya eğitmenler veya eğitimciler için benzer türse bir eğitim 

programına) kaydolmuş veya bu programdan yeni mezun olmuş katılımcıları ağırlamak 



mümkündür.   

Hazırlık ziyaretleri: 

Kuruluşlar, hareketlilik gerçekleşmeden önce ev sahibi ortaklarına bir hazırlık ziyareti 

düzenleyebilir, 

Hazırlık ziyaretleri bağımsız bir faaliyet değil, personel veya öğrencilerin hareketliliği için 

destekleyici bir düzenlemedir, 

Hazırlık ziyaretleri personel hareketliliği faaliyetlerine uygun olan ve projenin 

organizasyonunda yer alan herhangi bir kişi tarafından yapılabilir. İstisnai olarak, uzun dönem 

öğrenme hareketliliğine katılacak olan katılımcılar ile dezavantajlı gruba dahil olan katılımcılar 

kendi hareketlilik faaliyetinin hazırlık ziyaretine katılımcı olabilirler, 

Her hazırlık ziyaretinin açık bir gerekçesi olmalı ve hareketlilik faaliyetlerinin kapsayıcılığını, 

kapsamını ve kalitesini iyileştirmeye hizmet etmelidir. Örneğin, dezavantajlı katılımcıların 

hareketliliğini daha iyi hazırlamak, yeni bir ortak kuruluşla çalışmaya başlamak veya daha uzun 

süreli hareketlilik faaliyetleri hazırlamak için hazırlık ziyaretleri düzenlenebilir.  

Personel için kurs veya eğitim faaliyeti hazırlamak için hazırlık ziyaretleri düzenlenemez.   

 

Başvuru Kuralları: 

Hazırlık ziyaretleri hareketlilikler kapsamında planlanabilir ancak gerekçelendirmesi 

yapılmalıdır. Hazırlık ziyaretleri uzun süreli öğrenci hareketlilikleri, İşbaşı Gözlem ve Öğretmen 

Görevlendirmesi hareketliliklerinden önce gerçekleştirilmelidir. Her kurum bir başvuru 

döneminde en fazla 5 personele ev sahipliği yapabilir. 

 

DİKKAT EDİLECEK HUSUSLAR 

 Kayseri İl Millî Eğitim Müdürlüğü Erasmus Mesleki Eğitim Programına mesleki eğitim 

veren okul/kurumlar dışındaki okullar başvuru yapamaz.  

 Konsorsiyumda ortak olarak seçilecek olan mesleki eğitim veren okullar kendi aralarında 

puan sıralaması yapılacaktır.  

 Konsorsiyumda Mesleki ve Teknik Anadolu Liselerinin konsorsiyum içerisindeki oranı en 

yüksek olacaktır. Mesleki Eğitim Merkezleri, Güzel Sanatlar Lisesi ve Spor Lisesi başvuru 

sayısına göre değerlendirilecektir.  

 Yurt dışı hareketlilik süresince, planlanan tüm eğitim faaliyetleri için Türkçe rehber 

hizmeti sunulmayacaktır. Eğitimlerin dili İngilizce olacaktır. Bundan dolayı yararlanıcıların dil 

eğitimlerini B1 seviyesinde tamamlamaları önem arz etmektedir.  


